
Haus Jünemann

 Haus Jünemann um 1920

Inhaber: Daniel Böse
Hiltroper Straße 108
4 4 8 0 9  B o c h u m
Tel: 0234 / 3388365
B u s l i n i e  3 5 4 / 3 9 4 
Haltestelle  Bergstraße

Öffnungszeiten:
Mo, Di, Mi, Fr ab 17:00 Uhr
Do: Ruhetag
Sa - So von 11:00 - 14:00 
und ab 17:00 Uhr
warme Küche bis 21:00 Uhr
bei Reservierung auch länger!www.haus-juenemann.de

daniel.boese@gmx.net

Gut „bürgerliche„  sowie regionale und saisonale Küche

alle Preise in € incl. der gesetzl. Mehrwertsteuer

Haus Jünemann um 1920

Natürlich öffnen wir für Sie auch
weiterhin mittags bei Reservierung 
oder Feierlichkeiten. 

Bochum-Riemke´s Traditionsgaststätte

irw tsk cn he ah fc tS

  Restaurant  - Eventkneipe -  Biergarten 
 



Tippulus seine Lieblingsgerichte

Tippulus seine Flammkuchen

Ruhrpott-Currywurst mit hauseigener Currysauce und Pommes frites

Doppelte Ruhrpott-Currywurst mit hauseigener Currysauce und Pommes frites

Speckpfannekuchen

 

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren gefüllte Birne

an Salatgarnitur, Toast und Butter

Sahnehering mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur

  5,50

  8,50

  9,90

  8,90

12,50

8,90

9,90

9,90

1,50

4,90

5,90

6,00

1,00

Der Klassiker: deftig mit Creme fraiche, Speck und Zwiebeln

Der Mediterrane: herzhaft würzig  mit Creme fraiche, 

Camembert, schwarzen Oliven und Tomatenwürfel

Der Französische, mit Creme fraiche, 

Feigenaufstrich, französischem Ziegenkäse

Auf Wunsch mit Käse überbacken:

  

mini

Salate
Kleiner Salatteller

Großer Salatteller mit Hähnchenbruststreifen 

Großer Salatteller mit Thunfisch, Zwiebeln und Käse

                  

                                 

Hausgemachte Suppen

Kraftbrühe vom Irischen Ochsen Tafelspitz mit Einlage

Tippulus seine Zwiebelsuppe mit  Croutons und Käse überbacken

5,20

5,40

  3,90

14,90

14,90

 wahlweise mit  Kräuterdressing  oder  Yoghurt  oder  Balsamico 

Rumpsteak vom Irischen Ochsen mit angeschwenkten  Champignons
und Bratkartoffeln

Rumpsteak vom Irischen Ochsen 
mit Kräuterbutter, Pommes frites und Salat

26,90

24,90

Herzhafte Steaks



Schnitzel mit Tomaten und Camembert überbacken, mit Bratkartoffeln

Schnitzel    “Männertreu”

mit angeschwenkten Champignons, dazu Bratkartoffeln und Salat 

Pfefferrahmschnitzel mit Pommes frites  und Salat

Schnitzel “Wiener Art” mit Pommes frites und Salat

Jägerschnitzel mit Champignonrahmsauce, Bratkartoffeln und Salat

Schnitzel mit Ananas und Käse überbacken, Pommes frites und Salat

Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat

Paprikaschnitzel mit  pikanter Paprikasauce, Pommes frites und Salat

Schnitzel mit Kartoffelsalat und Spiegelei

Westfälisches Schnitzel mit Rührei und Speck, Schmorzwiebeln

dazu Bratkartoffeln und Salat

“Pfälzer” Cordon Bleu gefüllt mit Camembert und Leberwurst

mit Bratkartoffeln und Salat

Krüstchen

Schnitzel auf Toast mit Champignonrahm, Spargel

Sauce Hollandaise und Spiegelei

(in der Spargelsaison mit frischem Spargel)

15,90

15,90

15,90

13,90

15,90

15,90

15,90

15,90

13,90

17,90

16,90

17,90

23,90    

 kleine
Portion
11,90

11,90

11,90

10,50

11,90

11,90

11,90

11,90

10,50

Tippulus seine Schnitzel Manufaktur

Frisch aus dem Strullbach in Wickede an der Ruhr:
Baumüller´s Forelle in Butter gebraten, 
dazu Salzkartoffeln und Salat

... und zur Muschelzeit auf Vorbestellung:

Muscheln „Rheinische Art“ im Weißweinsud
mit Möhren, Sellerie, Lauch, Zwiebeln  und Knoblauch
dazu Brotkorb und Butter

16,90

16,90

Schweinchen Babe Teller: 
Kleines Schnitzel  mit Pommes frites

Donald Duck Teller:
5 Geflügelnuggets mit Pommes frites und Ketchup

Räuber Hotzenplotz´s Schnorrerteller:
ein Teller mit Besteck und Serviette, 
damit gehst du bei den Anderen auf Raubzug!

Für den kleinen Tippulus:

aus Tippulus´ Teich:

6,00

6,00

0,00



Westfälischer Grünkohl mit Mettwurst und Bratkartoffeln

Westfälischer Grünkohl mit Mettwurst und Kasseler Nacken 
dazu Bratkartoffeln

Sou vide gegarte und im Ofen gebräunte Gänsekeule oder Gänsebrust
dazu Gänsesauce, Apfelrotkohl und Klöße

für 2 Personen auf Vorbestellung:
2 x halbe Ente mit Orangen-Entensauce, 
dazu Apfelrotkohl, Rosenkohl und Klöße

Schweinefilet geschnetzelt nach Schaschlik-Art 
mit Zwiebeln, Gurken, Paprika, dazu Pommes frites

Westfälische Dicke Bohnen mit Speck und Mettwurst, dazu Kartoffeln

Schweinefilet im Ganzen  gebraten 
mit Speck, Zwiebeln und Käse überbacken, dazu  Pommes frites und Salat

Westfälisches Cordon Bleu  gefüllt mit Sauerkraut und Blutwurst,
dazu Rosmarinkartoffeln und Bratenjus

Rinderroulade vom Irischen Ochsen, gefüllt mit Senf, Speck, Zwiebeln
und Gewürzgurke, dazu Apfelrotkohl und Kartoffelpüree

Hausgemachte Königsberger Klopse 
mit Kapernsauce, Kartoffeln und Gewürzgurken

Gebratene Blutwurst auf Sauerkraut und Kartoffelpüree

Flammkuchen mit Creme fraiche, Blattspinat und Rauchlachs

Flammkuchen mit Creme fraiche, Grünkohl und Mettwurstscheiben

Flammkuchen mit Creme fraiche, Sauerkraut und Kasseler-Würfel

13,90

16,90

24,00

39,00

12,90

15,90

17,90

17,90

17,90

11,90

14,50

Herzhaftes zu Wein und Bier

6,50

6,50

6,50

10,50

10,50

10,50

klein    groß



Zum Nachtisch
Gefülltes warmes Schokoladen-Küchlein

an holländischem Fla, dazu Eis und Sahne

Vanille-Eiscreme mit roter Fruchtsauce und Sahne im Weck-Glas

Rumtopf-Eiscreme mit Beeren im Steingut-Topf

                            

5,90

4,90

4,90

die süße Versuchung aus cremigen 

Schokoladen- und  Milcheis mit 

einer fruchtigen Kirschfüllung in 

einer Hülle aus Schokoladenkrokant;

Eisknödel Mozart

Die Komposition aus feinem Nougat und 

Pistazieneis, gefüllt mit zartschmelzender 

Schokoladencreme in einem Mantel aus 

Schokoladenstückchen

Eisknödel Schwarzwälder Kirsch

4,504,50

Heiße Getränke
Cappuccino 

Café Latte Macchiato

Kaffee schwarz

Café au lait  (Milchkaffee)

Espresso

Espresso Macchiato

Kakao mit Sahne

Winzer-Glühwein

Winzer-Glühwein mit Schuss

Glas Tee

Grog

2,60

2,80

2,20

2,80

2,20

2,60

2,60

2,80

3,80

2,20

3,60



Rheinfels  vom Ursprung her vollkommen!

Rheinfels Quelle Gourmet feinperlig

Rheinfels Quelle Gourmet naturelle

Rheinfels Quelle Gourmet feinperlig

Cola

Cola light

Cola mix

Orange

Zitres (naturtrüb)

Apfelschorle

Zitrone

Bitter Lemon

Extra Frucht  Orange-Maracuja

Apfelsaft

Orangensaft

Bananensaft

Maracujasaft

Getränke

Fl. 0,25 l    2,30

Fl. 0,25 l    2,30

Fl. 0,7   l    5,50

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00 

    0,3 l    3,00 

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00

    0,3 l    3,00       

       

        0,3 l     3,20               0,4 l    4,00

        0,3 l     3,20               0,4 l    4,00

        0,3 l     3,20               0,4 l    4,00

        0,3 l     3,20               0,4 l    4,00

                                  

Alkoholfreie Getränke

Granini  Fruchtsäfte

Longdrinks
Captain Morgan mit Cola

Bacardi Cola

Malibu mit Maracuja-Saft

Amaretto Apfelsaft

Wodka Effect-Energy-Drink

Moritz-Fiege Bernstein Colada
Malibu (weißer Rum und Kokosnuss) Ananassaft, Moritz-Fiege Bernstein-Bier

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

5,50 (0,3 l)

...in der Welt bekannt,
      in Deutschland zuhause!



Getränke
Biere vom Fass
Moritz Fiege Zwickel (naturtrübes Kellerbier)

Moritz Fiege Bernstein (mild und süffig) 4,7 %

Moritz Fiege Pils 4,9%

Alster, Radler

Moritz Fiege Pils / Cola

Pott´s Münsterländer Weizenbier natürtrüb

Pott´s Münsterländer Weizenbier alkoholfrei

Moritz Fiege Frei -Alkoholfrei-

Moritz-Fiege Pils

Moritz-Fiege Radler Alkoholfrei  mit Zitrone

Moritz-Fiege Alster Alkoholfrei mit Orange

Vita Malzbier

Erdinger Weißbräu alkoholfrei

Diebel´s Premium-Altbier 4,9 %

Lausitzer Porter, das fruchtige Schwarze

Lausitzer Porter, Kirschbier

Lausitzer Porter, Erdbeerbier

 

                             

0,2   l   1,80    -     0,3 l  2,70   

0,2   l   1,80    -     0,3 l  2,70   

0,2   l   1,80    -     0,3 l  2,70

0,3   l   3,20    -     0,5 l  5,00      

0,3   l   3,20    -     0,5 l  5,00

0,33 l  Fl.    3,20

0,33 l  Fl.    2,40

0,5   l          4,50

0,5   l          4,50

0,33 l  Fl.    2,90

0,5   l  Fl.    4,60

0,3   l          2,70

0,5   l  Fl.    4,50

0,5   l  Fl.    4,50

0,5   l  Fl.    4,50

                   

                     

Schnäpse / Spirituosen
Fernet Branca  od. Menta

Ramazzotti

Ramazzotti Orange

Malteser

Linie

Wodka

Kümmerling

Baileys

Osborn 103

Underberg

Herbeder Tropfen

Sourz Apple

Sourz Apple  Bols Joghurt

Jägermeister

Genever rot

Ouzo

Asbach Uralt

Williams Birne

Marillen Schnaps

Weizenkorn

Haselnuss Schnaps

Grappa

Cognac Otard V.S.O.P.

Túnel De Mallorca med.

Whisky:

Jack Daniels

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl   

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2,20

2,40

2,40

2,20

2,40

2,20

2,00

2,40

2,40

2,00

2,40

2,50

3,00

2,20

1,90

2,40

2,40

3,00

3,00

2,20

3,00

3,40

3,80

2,50

3,20

0,3 l  3,40
0,3 l  3,40

Flaschenbiere

Kultgetränk:

Dos Mas 

verschiedene Sorten  20 %

        
        

        
  2 cl  2,50 €

2 cl


